
  

 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU 

EDITAL Nº045/2022 
IURA KURTZ Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
1. CONVOCAR, os candidatos abaixo relacionados, para ocuparem, a função descrita neste Edital, 
por prazo determinado através de Contrato Administrativo, observando a ordem de classificação do 
Edital nº 005/2022 que Divulga o Resultado da Classificação Final e homologa os resultados para o 
cargo de Professor, Psicopedagogo. 

Professor Educação Infantil 

Classificação Nome Data Nasc. 

64 Ana Paola da Silva Betto 16/02/1987 

65 Cristina Zuchi Schreiner 03/08/1988 

66 Iraci Tibola De Cezaro 20/09/1966 

67 Natalina Menegussi Maculan  23/02/1967 

68 Cristine Pagnussat Balbinotte 26/12/1986 

69 Jatirlene Bernardete Bortolini 11/05/1972 

70 Elisangela Mistura  22/07/1974 

71 Marcia Rita Wustro  12/03/1975 

72 Cristiane Maciel 26/07/1991 

73 Joeli Dallasta 15/06/1989 

74 Wellen de Carli  07/11/1997 

 
Professor Anos Iniciais 

Classificação Nome Data Nasc. 

42 Maiara Camilo 05/07/1997 

43 Viviane Silveira Urtassum 26/07/1976 

44 Andréia Bordignon Santin 01/07/1981 

45 Cristiane Romani Franciscão 09/07/1982 

46 Lauren Dalberto Silveira Pereira 15/09/1982 

47 Cláudia Mara Lourenço 03/09/1971 

48 Soeli Esberce Santarém 05/06/1973 

49 Jucelene Kade 31/12/1978 

50 Elitânia da Silva 13/03/1984 

51 Angélica Bürgel Dorneles 13/08/1991 

52 Rosane Maria da Silva 15/05/1970 

53 Regina Madalena Predebon 20/09/1965 

54 Marlene da Silva Santos Menegussi 16/09/1974 

55 Cristiana Padilha Nunes 21/04/1982 

56 Vera Lucia De Cesaro 26/01/1987 

57 Eliane de Rigo 12/02/1982 

58 Sonia Teresinha Laimer Ebone 04/05/1959 

59 Margarida Possa Moreschi 17/05/1973 



  

 2 

60 Elisete Deise Dalbosco Fernandes 27/09/1974 

 
Professor Ciências 

Classificação Nome Data Nasc. 

4 Vera Lucia de Cesaro 26/01/1987 

5 Elisandra Trento 06/12/1982 

6 Cristiane Vieira Farias  24/05/1976 

 
Professor Filosofia 

Classificação Nome Data Nasc. 

2 Ana Carolina Xavier  09/08/1995 

 
Professor Português 

Classificação Nome Data Nasc. 

4 Ana Paula Staggemeier 29/06/1984 

5 Lidia Aparecida Carminatti 26/08/1965 

 
Professor Inglês 

Classificação Nome Data Nasc. 

2 Cristiane Vieira Farias 24/05/1976 

 
Professor Geografia 

Classificação Nome Data Nasc. 

4 Elisandro Tadeu Carvalho de Matos 13/12/1990 

5 Rosmeri Teresinha Gazola Lodi 05/02/1976 

6 Allana Antunes Perin 03/09/1995 

 
Professor História 

Classificação Nome Data Nasc. 

5 Suelen Coldebella 03/11/1987 

 
Psicopedagogo 

Classificação Nome Data Nasc. 

10 Claudia Bitencourt Batista Pagnussat 19/03/1979 

11 Graziela Dalacorte Borelli 01/10/1988 

2. Fica o candidato ciente que deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Marau no prazo de 03 (três) dias. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU, 
Aos quatorze dias do mês de fevereiro de 2022. 

 
 

 
 
 

IURA KURTZ 
Prefeito Municipal de Marau 

  

Registra-se e Publique-se 


